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AVRANOS ENTERPRISES ALBANIA SHA
1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2014

Leke

Shenime

Viti 2014

Viti 2013

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

Aktive monetare

18,341,005

15,743,092

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

0)

- Derivativet

(ii)

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

0

Kliente per mallra ,produkte e sherbime

1,220,405

14,086,982

(ii)

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

4,042

4,042

(iil)

Instrumenta te tjera borxhi

(iv)

Investime te tjera financiare(tvsh)

Totali 3

1,224,447

14,091,024

Inventari

(i)

Materiale te para

(ii)

Prodhim ne proces

(iii)

Produkte te gatshme

(iv)

Malira per shitje

v)

Te tjera inventare (inv imet vl neto)

Totali 4

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (l)

19,565,452

29,834,116

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Pjesmatrrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tjera me viere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje

107,135

Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

139,521

309,547

Totali 2

246,656

309,547

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tiera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (II)

246,656

309,547

TOTALI | AKTIVEVE (1 + 1)

Administrator

Hartoi P.F.

Danielafqi?li;,_}

N ;\/ =
Danie!/fipko

19,812,108

30,143,663
——————————————————— |




AVRANOS ENTERPRISES ALBANIA SHA

Bilanci Kontabel i dates 31.12.2014

Ne lek

Ne lek

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Viti 2014

Viti 2013

Detyrimet afatshkurta

Derivativet

Huamarrjet

(i)

Huat dhe obligacionet afatshkurira

(ii)

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

(i)

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

(i)

Te pagueshme ndaj furnitoreve

37,165,705

73,170,840

(ii)

Te pagueshme ndaj punonjesve

78,126

78,126

(iii)

Detyrime tatimore

1,791,067

3,370,664

(iv)

Hua te tjera

49,637,903

19,772,528

Parapagimet e arketuara

7,462,870

6,596,963

(vi)

detyrime te tjera

Totali 3

96,135,671

102,989,121

EN

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (l)

96,135,671

102,989,121

Detyrime afatgjata

Huat afatgjata

(i)

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

(if)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

EE AR

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (II)

Totali | detyrimeve

96,135,671

102,989,121

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te konsoliduara)

n

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

3,500,000

3,500,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

|Fitimet e pashperndara

(76,345,457)

(42,725,692)

—_
O(OCD‘\IO’)U‘I#OJ

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

(3,478,106)

(33,619,765)

Totali i Kapitalit (IIl)

(76,323,563)

(72,845,457)

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, 11, Il1)

_ 19,812,108

Administrator

Hartoi P.F.

30,143,664




AVRANOS ENTERPRISES ALBANIA SHA

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Ne lek
Nr Pershkrimi i elementeve Viti 2014 Viti 2013
1 |Shitjet neto 3,360,305 2,410,002
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit - 62,238,145
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe i i
prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara - (6,426,508)
5 |Kosto e punes (1,120,320) (1,177,349)
- pagat e personelit (960,000) (1,008,868)
- te tjera personeli
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe (160,320) (168,481)
shendetesore
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet (62,891) (90,476)
7 |Shpenzime te tjera (3,309,953)| (88,921,463)
8 |Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) (4,493,164)| (96,615,796)
9 :;timi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- (1,132,859) | (31,967,649)
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare (2,345,247) (1,652,116)
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 [tjera financiare afatgjata - -
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (1,693,176) (1,505,280)
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit (652,071) (146,836)
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (2,345,247) (1,652,116)
(12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4) — syl
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) (3,478,106)| (33,619,765)
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin -
16 |Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) (3,478,106)| (33,619,765)

Administrator Daniela Doko

Hartoi P.F.

Daniela Doko




AVRANOS ENTERPRISES ALBANIA SHA

3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014

~ Kapitali aksionar ge | perket aksionareve te shoqerise meme

Kapitali
aksionar

Primi i
aksionit

Pozicioni me 31 dhjetor 2013

3,500,000

Aksione te
thesarit

Rezerva
statutore
dhe ligjore

Rez.
Konvert te
monedh te

huaja

Fitimi i pa-
shperndare

Efekti i ndryshimeve ne politikat
kontabel

Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto i periudhes kontabel

Dividentet e paguar / deklaruar

(76,345,457)

Rezerva te
tjera

Shuma te
parashik
per rrezige

Totali

(72,845,457)|

(3,478,106)

(3,478,106)|

Transferime ne rezerven e
[[detyrueshme ligjore

__ ._._.m:m_,m_._.am:m_.mumEmSm
detyrueshme statutore

Transferime ne rezerva te tjera

Emetim i kapitalit aksionar

Rezerva rivleresimi i AAGJ

Transferim ne detyrimet

Blerje aksionesh thesari

Terhegje kapitali per zvogelim

Pozicioni me 31 dhjetor 2014

3,500,000

(79,823,563)

Administrator

. 4
Hartoi P.F. Daniela Doko &% AL

Daniela Doko




AVRANOS ENTERPRISES ALBANIA SHA

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Metoda indirekte

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Viti 2014

Viti 2013

Fitimi para tatimit

(3.478,106)

(33,619,765)

Rregullime per:

Amortizimin

62,891

90,476

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti,
si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

|
1
;_

12,866,577

27,460,893

Rritje/renie ne tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti

(6,853,450)

(6,177,024

Parate e perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim fitimi i paguar

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

2,697,912

(12,245,420)

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

2,597,912

(12,245,420)

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

2,597,913

(12,245,420)|

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

15,743,092

15,743,092 |

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

18,341,005

3,497,672 |

Administrator Daniela Doko

Hartoi P.F.

Daniela Doko




AVRANOS ENTERPRISES ALBANIA SHA

NIPT: K61808034U VITI 2014
EMERTIMI Sipas Bilancit Fiskale

Totali ité ardhurave -1 3,627,830|-2 3,627,830
Totali i shpenzimeve -3 7,105,937]-4 7,105,937
Total shpenzimet e pazbritshme sipas ligjit (neni 21): -5 0]
[a] kosto e blerjes dhe e pérmiresimit té tokés dhe té truallit -6

[b] kosto e blerjes dhe e permiresimit per active objekt amortizimi -7

[c] zmadhimi i kapitalit themeltar t& shogerisé ose kontributit té secilit -8

person né ortakéri

[c] vlera e shperblimeve ne natyré -9

[d] kontributet vullnetare té pensioneve -10

[dh] dividentet e deklaruar dhe ndarja e fitimit -11

[e] interesat e paguara mbi interesin maksimal té kredisé té caktuar nga -12
IBanka e Shqgiperisé

[é] gjobat, kamat-vonesat dhe kushtet e tjera penale -13

[f] krijimi ose rritja e rezervave e fondeve té tjera -14

[g] tatim mbi té ardhurat personale, akciza, tatimi mbi fitimin dhe tatimi mbi -15

vleren e shtuar té zbritshme

[gj] shpenzimet e pérfagésimit, pritje percjellje -16

[h] shpenzimet e konsumit personal -17

[i] shpenzime té cilat tejkalojné kufijté e pércaktuar me ligj -18

[j] shpenzime pér dhurata =18

[k] ¢do lloj shpenzimi, masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta -20

[I] interesi i paguar kur huaja dhe parapagimet tejkalojne kater here kapitalin -21

themelor

[ll] nése baza e amortizimit &shté njé shumé negative -22

[m] shpenzime pér shérbime teknike, konsulence, manaxhim t& palikujduara -23

brénda periudhés tatimore

[n] Amortizim nga rivleresimi i aktiveve té gendrueshme -24

Rezultati i Vitit Ushtrimor:

- Humbja -25 -26

- Fitimi -27 -3,478,107|-28 -3,478,107
Humbja pér tu mbartur nga 1 vit me paré (76,345,457)
Humbja pér tu mbartur nga 2 vite me paré

Humbja pér tu mbartur nga 3 vite me paré 0
Shuma e humbjes pér tu mbartur né vitin ushtrimor (76,345,457)
Shuma e humbjeve qé nuk barten pér efekt fiskal

Fitimi i tatueshem -79,823,564
Tatim fitimi i llogaritur 0
Zbritje nga fitimi (rezervat ligjore)

Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrimore 0
Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluar

Shtese kapitali nga fitimi

Dividente per tu shperndare

Tatimi mbi dividentin iII_ogaritur

nggaritja e Amortizimit

Ne total llogaritja e amortizimit vjetor =(a+b+c+d ) -44 0 -45 0
a.Ndertesa e makineri afat gjate -46 -47 0
b.Aktive te patrupezuara -48 -49 0]
c.Kompjuterat dhe sisteme informacioni -50 -51 Ol
d.Te gjitha aktivet e tjera te aktivitetit -52 -53 o}
Tatimi i mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33 o}

Data dhe Nénshkrimi i personit té tatueshém -Deklaroj nén pérgjegjissiné time & informacioni i mésipérm &shté i ploté dhe i sakié




Shogqeria

AVRANOS ENTERPRISES ALBANIA

NIPTI__ L11408003V
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014
- 3 Gjendje . ~ Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/1/2014 Shtesa Pakesime 12/31/2014
1 |Toka
2 [Ndertime
3 |Makineri,paisje 186,000 186,000
4 [Mijete transporti 0 0
5 | Pajisje zyre e informatike, 0 0
6 | Pajisje informatike (Software) 24,167 24,167
7 | Te tjera ne shfrytezim (mobileri, pajisje, etj.) 292,481 292,481
8 | Parapagime pér AAM
TOTALI 502,648 502,648
Amortizimi A.A.Materiale 2014
= : Gjendje " Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/1/2014 Shtesa Pakesime 12/31/2014
1 |Toka
2 |Ndertime
3  |Makineri,paisje 52,081 26,784 78,865
4  |Mijete transporti 0 0 0
5 | Pajisje zyre e informatike, 0 0 0
6 | Pajisje informatike (Software) 4,531 4,909 9,440
7 | Te tjera ne shfrytezim (mobileri, pajisje, etj.) 136,489 31,198 167,687
8 | Parapagime pér AAM
TOTALI 193,101 62,891 255,992
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
g s ; Gjendje i Gjendje
Nr Emertimi Sasia 11/2014 Shtesa Pakesime 12/31/2014
1 |Toka
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje 133,919 107,135
4 |Mijete transporti 0 0
5 | Paijisje zyre e informatike, 0 0
6 | Pajisje informatike (Software) 19,636 14,727
7 | Te tjera ne shfrytezim (mobileri, pajisje, et].) 155,992 124,794
8 | Parapagime pér AAM 0 0
TOTALI 309,547 0 0 246,656

Administratori




Shenimet shpjeguese te Pasqyrave Financiare

Avranos Enterprises Albania SHA

Shenimet shpjeguese te Pasqyrave Financiare

Pasqyrat e Politikave Kontabel pér vitin gé mbyllet né 31 Dhjetor 2014
Bazat e pérgatitjes

Deklarimet financiare te bashkengjitura te shogerise Avranos Enterprises Albania SHA jane pergatitur ne
baze te rregjistrimeve kontabel te mbajtura per gellime te kontabilitetit te vendit konform Ligjit 9228, date
29.04.2004, “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”. Pasqyrat Financiare te fund vitit jane paragitur
ne formatin e paragitur ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne fugi (SKK2).

Sipas parimeve te kontabilitetit ne Shqiperi deklarimet financiare jane pergatitur mbi bazen e konceptit te
te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pergatitja e pasqyrave Financiare ne perputhje me kerkesat e SKK, kerkon perdorimin e disa vlersimeve
kontabel te rendesishme. Kjo gjithashtu kerkon qe manaxhimi i Shoqerise te jape gjykimin e saj mbi
zbatimin e politikave kontabel te saj. Fushat te cilat kerkojne nje shkalle te larte ose kompleks te gjykimit
ose ato per te cilat vlersimet apo supozimet jane te rendesishme per hartimin e pasqyrave financiare
paraqiten ne shenime.

Shpenzimet qe lidhen me te ardhurat e fituara gjate periudhes raportuese njehen ne te njejten periudhe
kontabel si dhe te ardhurat perkatese.

Shpenzimet e kryera gjate nje periudhe raportuese, ge ndryshon nga periudha kur ato i sjellin perfitime
njesise ekonomike raportuese, rregjistrohen si shpenzime pikerisht ne periudhen kur merren perfitimet.

Mbajtja e kontabilitetit, i cili perfshin si regjistrimet kontabel dhe sistemin e tij, mbahen ne menyre te
kompjuterizuar, me ane te nje programi te kontabilitetit.

Deklarimet financiare jane shprehur ne leke, e cila eshte monedha shgiptare.

Nje permbledhje te pjeses me te madhe te politikave kontabel mbi bazen e te cilave jane pergatitur
deklarimet financiare jane paraqitur sa me poshte:



Politikat kryesore Kontabél
i. Instrumentat financiare

Kompania Avranos Enterprises Albania SHA ne fushen e nxjerrjes dhe perpunimit te materialeve te para
si dhe import geradhenie liasing linja teknologjike makineri e paisje prodhimi.

Mjetet Monetare

Zeri para ne dore dhe te ngjashme perfshin parate ne dore, depozita rrjedhese ne banka, te tjera investime
afatshkurtra shume likuide me afat maturimi tremujor ose me pak.

Kerkesa per t'u arketuar

Kerkesat per t"u arketuar afatshkurtera jane paraqitur ne bilanc me kosto te amortizuar, pra me vleren e
kostos se tyre minus provizionet e krijuara per renie ne vlere. Provizione te lejuara mund te llogariten, per
shumat e vleresuara si te rikuperueshme, ne fitim humbje kur egziston nje evidence objektive ge keto
kerkesa jane zhvlersuar me pare.

Detyrime te pagueshme

Detyrimet per tu paguar dhe te tjera detyrime paragiten me vleren e drejte te tyre dhe me pas maten me
vleren e tyre te amortizueshme.

Huate bankare dhe te tjera

Ne vazhdim te njohjes fillestare, huate bankare dhe te tjera paragiten me kosto te amortizueshme duke
njohur cdo diference midis kostos dhe vleres se rikuperueshme ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve gjate periudhes se huamarrjes ne baze te nje interesi efektiv.

Te tjera

Te tjera instrumenta financiare jo-derivative maten me kosto te amortizueshme duke perdorur metoden e
interesit efektiv, minus cdo humbje nga zhvlersimi.

Kontabilizimi i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare sqarohet ne pikat me poshte.
ii. Inventaret

Inventaret maten fillimisht me kosto. Pas njohjes fillestare te tyre Shogeria vlereson inventarin me vleren
me te ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme.

Inventaret i nenshtrohen testit te zhvlersimit ne daten e mbylljes se bilancit. Shuma e Zhvlersimit njihet
ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ka faktore objektiv ge tregojne ge inventaret
jane zhvlersuar.

iii. Aktivet Afatgjata Materiale

Ne bilanc AAM paragiten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga
zhvlersimi.



Aktivet Afatgjata Materiale jane vleresuar me koston e blerjes dhe kosto te tjera te drejtperdrejta qe lidhen
me sjelljen e aktivit ne kushtet e nevojshme per funksionimin e tij.

Metoda per llogaritjen e amortizimit per keto aktive eshte metoda lineare e cila merr ne konsiderate jeten
e dobishme ekonomike.

Fitimet dhe humbjet nga nxjerrja jashte perdorimit percaktohen nga krahasimi i perfitimeve me vleren e
tyre kontabel. Keto perfshihen ne pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve.

iv. Aktivet Afatgjata Jo-Materiale

Aktivet Afatgjata Jomateriale jane vleresuar me koston e blerjes dhe kosto te tjera te drejtperdrejta qe
lidhen me sjelljen e aktivit ne kushtet e nevojshme per funksionimin e tij.

Metoda per llogaritjen e amortizimit per keto aktive eshte metoda lineare.

v. Zhvleresimi i aktiveve jo financiare

Vlera kontabile te aktiveve jofinanciare te Kompanise, pervec inventareve dhe tatimeve te shtyra
rishikohen ne cdo date raportimi per te pare nese ka ndonje tregues per zhvleresim. Nese egziston ndonje
tregues i tille atehere vleresohet vlera e rikuperueshme e aktivit. Humbja nga zhvlersimi njihet nese vlera
kontabile e nje aktivi eshte me e madhe se vlera e rikuperueshme e tij. Humbje nga zhvleresimi njehen ne
fitim ose humbje.

vi. Zhvleresimi i aktiveve financiare

Nje aktiv financiar zhvlersohet nese ekzistojne tregues sipas te cileve nje ose disa ngjarje kane pasur nje
ndikim negativ ne vleresimin e flukseve te ardhshme te parase prej atij aktivi.

Humbja nga zhvleresimi ne rastin e nje aktivi financiar te vlersuar me kosto te amortizuar llogaritet si
diference midis vleres kontabel (neto) dhe Vleres aktuale te flukseve te pritshme te parase te skontuara me
normen efektive te interesit.

Aktive fianciare te nje rendesie te vecante testohen per zhvlersim ne menyre te vecante Pjesa tjeter e
aktiveve vlersohen se bashku, ne grupe qge kane karakteristika te ngjashme te riskut. Te gjitha humbjet nga
zhvlersimi njihen ne fitim ose humbje.

vii. Njohja e te ardhurave

Te ardhurat jane hyrje bruto te perfitimeve ekonomike gjate periudhes, te cilat vijne nga veprimtaria e
zakonshme e nje njesie ekonomike kur keto hyrje sjellin rritje ne kapitelin neto, pervec mritjeve ge lidhen
me kontributet nga pjesmarresit ne kapital. Te ardhurat e perfshijne vetem vleren e drejte te perfitimeve
ekonomike te marra dhe ato ge jane per t"u marre nga shitja e mallrave dhe sherbimeve gjate aktivitetit te
zakonshem te kompanise.



Te ardhurat perfshijne shumat neto pa perfshire shumat e mbledhura per llogari te paleve te treta si taksat
e shitjes, taksat e mallrave, produkteve dhe sherbimeve, si dhe tatimi i vleres se shtuar, te cilat nuk jane
perfitime ekonomike ge hyjne ne njesine ekonomike dhe sjellin rritje te kapitalit neto.

Ne lidhje me shitjen e mallrave, te ardhurat jane njohur kur ndryshimi i pronesise se bashku me riskun ge
vjen nga ky ndryshim, jane transferuar tek bleresi.

viii. Shpenzimet
Shpenzimet jane njohur mbi bazen e te drejtave te konstatuara.
ix. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat financiare permbledhin te ardhurat nga interesi nga fondet e depozituara ne banka, fitimet nga
shitja e aktiveve financiare te mbajtura per shitje, si dhe fitimet nga kembimet valutore. Te ardhurat nga
interesi njihen si detyrime atehere kur perdoret metoda e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare paragesin shpenzimet per interesat nga huate, humbjet nga kembimet valutore, si
dhe humbijet nga zhvlersimet a aktivave financiare. Gjithe kostot e huamarrjeve njihen ne humbje fitime
mbi bazen e perdorimit te metodes se interesit efektiv.

x. Tatimi mbi fitimin aktual

Shpenzimi (e ardhura) tatimore permban shpenzimin tatimor aktual (te ardhuren tatimore aktuale).
Shpenzimet ge lidhen me tatimin mbi te ardhurat paragitet ne pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve
pervec rasteve kur ai lidhet me zerat e kapitalit dhe ne kete rast paraqitet direkt ne kapital.

Shpenzimi tatimor aktual eshte shuma e tatimit ge pritet te paguhet bazuar ne te ardhurat e vitit
ushtrimor, shkallen tatimore ge zbatohet ne diten e raportimit si dhe cdo korrigjim te detyrimeve tatimore
te viteve paraardhese.

xi. Transaksionet me monedhat e huaja
(a)Monedha e perdorur dhe raportuese

Zerat e perfshire ne pasqyren financiare te seciles prej njesive ekonomike te grupit maten ne monedhen
baze te mjedisit ekonomik ne te cilen njesia ekonomike vepron (monedha ne perdorim).

Pasqyrat e konsoliduara financiare raportohen ne Leke shqiptar (ALL), e cila eshte monedha e perdorur
dhe raportuese e Kompanise.

(b) Transaksionet dhe Gjendjet

Transaksionet ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen e perdorur kurset e kembimit ne daten e
kryerjes se transaksionit. Fitimet dhe humbjet ge rezultojne nga kryerja e transaksioneve ne monedhe te
huaj dhe nga konvertimi i aktiveve monetare dhe detyrimeve ne monedhe te huaj me kursin e kembimit te
fund-vitit njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kembimit me te rendesishme jane:



31.12.2014 31.12.2013

1 EUR 140.14 140.20

1 USD 115.23 101.86

Avranos Enterprises Albania SHA - Anekset e shenimeve

Shenim A.1 - Mjete monetare

Emertimi 31.12.2014
Mjete monetare 18,341,005
Total 18,341,005

Shenim A.2 - Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Emertimi 31.12.2014
Kliente per mallra, produkte e sherbime 1,220,405
Parapagim TF 4,042
Total 1,224,447

Shenim A.3- Inventari ne daten 31.12.2014 Nuk ka
Shenim A.4.1- Aktive afatgjata materiale

Emertimi 31.12.2014
Intalime Makineri,paisje, vegla pune 107,135
Péjisje kompjuterike 14,727
Pajisje Zyre 124,794

Total 246,656



Shenim A.5-Te pagueshme ndaj furnitoreve

Emertimi
Furnitore per mallra e sherbime

Shenim A.6- Detyrime tatimore

Emertimi
Sigurime shoqgerore dhe shendetsore
tatim burim

TVSH

Tatim mbi te ardhurat e personale

Total

Shenim A.7- Detyrime te tjera afatshkurtra
Emertimi

Hua te tjera eshte kredi e marre Al-Gem sha, dhe te treteve

Detyri me tjera jane interesa te pagushme,

Emertimi

Shenim A.8- Grantet dhe té ardhura té shtyra
Emertimi

Te ardhura te periudhave te ardhme

Total

31.12.2014

37,165,707

31.12.2014

156,245

145,552

1,442,271

80,458

1,791,067

31.12.2014

43,893,128
5,7447756
49,637,903

31.12.2014

31.12.2014

7,462,871



Te ardhura te periudhave te ardhme perfagesojne parapagime te marra nga klientet per te cilat eshte
prere fatura paradhenie, dhe sherbimi do tu kryhetne periudhat ne vazhdim.

Shenim A.9- Totali i kapitalit

Emertimi 31.12.2014
Kapitali 3,500,000
Rezerva ligjore 0
Humje e mbartur (76,345,457 )
Fitimi/humbja e vitit financiar (3,478,106)
Total (76,323,563)

Ne vitin 2014, sipas vendimit te ortakeve te shogerise u vendos ge humja e vitit 2013 ne shumen prej
33,619,765 leke te mbartet per vitet ne vazhdim.

Emertimi 31.12.2014
Shitjet neto gera makinerish 3,360,305

Shenim B.2 - Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit

Emertimi 31.12.2014

Shenim B.3- Rénia né vleré (zhvlerésimi) dhe amortizimi

Emertimi 31.12.2014
Amortizimi | AA jomateriale 0
Amortizimi Makineri,paisje, vegla pune 26,784
Amortizimi Pajisje kompjuterike 4,909
Amortizimi Pajisje Zyre 31,198
fotal _GZ,EE

Shenim B.4- Shpenzime te tjera



Shenim B.6- Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

Emertimi 31.12.2014
Te ardhura nga interesat 24,571
Shpenzime per interesa (1,717,747)
Total (1,963,176)

Shenim B.7- Fitimet(humbjet ) nga kursi i kembimit

Emertimi 31.12.2014
Fitimi nga kursi i kembimit 242,955
Humbje nga kursi i kembimit (895,026)
Total (652,071)

Shenim B.8- Shpenzime te pazbritshme

Shenim B.9- Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Emertimi 31.12.2014
Rezultati financiar 2014 (3,478,106)
Hartoi
Daniela Doko

Administratori i shogerise




